[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2017

№ 391
г. Орлов

О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии со ст.ст. 8.1., 8.1.1. Закона Кировской области от 04.07.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области», администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях следующих должностных лиц администрации Орловского района:

1.1.  Главу администрации Орловского района;

Заместителя главы администрации по профилактике правонарушений, заведующего отделом культуры и социальной работы администрации Орловского района;

Заместителя главы администрации, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства;

Заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Орловского района;

Заместителя главы администрации, начальника управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам,

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1.2, 2.2, 2.3 ,3.1, 3.3, 4.1, 4.3 – 4.5, 4.8, 4.10, статьей 6.1.4, статьей 7.2.1 Закона Кировской области от 04.07.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области», частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях».
1.2.  Управляющего делами администрации Орловского района;

Начальника управления образования Орловского района;

Заведующего отделом правовой и контрольной работы;

Заведующего отделом по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района;

Заведующего отделом по экономике управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района;

Заведующего отделом архитектуры, строительства и градостроительства администрации Орловского района;

Заместителя начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства,

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.3, 3.3, 3.10, 4.1, 4.3-4.5, 4.8, 4.10, а также статьей 7.1.6 Закона Кировской области от 04.07.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области» (в отношении административных правонарушений в сфере транспортного обслуживания по муниципальным маршрутам), а также частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление от 08.11.2013 г. № 738 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

2.2. Постановление от 13.05.2014 № 295 «О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 08.11.2013 № 738»;
2.3. Постановление от 01.08.2014 № 471 «О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 08.11.2013 № 738».
3. Управляющему делами администрации Орловского района, опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловского района.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Орловского района                   С.С.Целищев